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fristående förskola eller fritidshem  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2020/742 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Utbildningsnämnden beslutar att godkänna 
utbildningsförvaltningens reviderade förslag till avgifter och 
överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för beslut.   

3. Beslutet justeras omedelbart. 
 
 
Lena Holmdahl 

  
 
Eva Broström  

Utbildningsdirektör  Avdelningschef  
   
 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden godkände i oktober 2019 ett förslag från 
förvaltningen om avgifter vid ansökan om godkännande att starta 
fristående förskola eller fritidshem och vid ansökan om ändringar i 
befintlig verksamhet. Ärendet lämnades över till kommunstyrelsen 
för beslut. I beredning av ärendet har stadsledningskontoret 
föreslagit en revidering av nämndens förslag om avgift, som innebär 
att färre ärendetyper omfattas av avgift. Kommunstyrelsen har 
därför skickat stadsledningskontorets förslag till utbildnings-
nämnden för yttrande. Förvaltningen har inget att invända mot 
stadsledningskontorets förslag till ändringar och tillstyrker därmed 
revideringen. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och godkänner 
det reviderade förslaget till avgifter och överlämnar ärendet till 
kommunstyrelsen för beslut.  
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Bakgrund/Ärendet 
I januari 2019 tillkom ny lagstiftning som innebar dels att en mer 
omfattande prövning ska göras av en sökande/huvudman som 
ansöker om godkännande för att bedriva fristående verksamhet 
enligt skollagen, dels en rätt att ta ut en avgift för de kostnader som 
uppkommer i samband med prövning av vissa ansökningar. 
 
Förvaltningen tog under hösten 2019 fram ett förslag om avgift vid 
ansökan om godkännande att starta fristående förskola eller 
fritidshem och vid ansökan om ändringar i befintlig verksamhet. 
Förvaltningen föreslog avgifter för följande fyra ärendetyper.  

- Ansökan om godkännande som huvudman för en ny 
fristående förskola eller fritidshem. 

- Ansökan om godkännande som huvudman för en befintlig 
fristående förskola eller fritidshem. 

- Ansökan om permanent utökning av antalet platser. 
- Ansökan om förändrad eller ny lokal.  

 
Utbildningsnämnden fattade den 24 oktober 2019 beslut om att 
godkänna förslaget och skicka det vidare till kommunstyrelsen för 
beslut. 
 
I beredning av ärendet har stadsledningskontoret föreslagit en  
revidering av nämndens förslag till beslut (dnr KS 2020/742, se 
bilaga 2). Stadsledningskontorets förslag omfattar färre ärendetyper 
av avgift än enligt det förslag som beslutades av 
utbildningsnämnden. Stadsledningskontorets förslag omfattar 
endast följande två ärendetyper. 

- Ansökan om godkännande som huvudman för en ny 
fristående förskola eller fritidshem. 

- Ansökan om godkännande som huvudman för en befintlig 
fristående förskola eller fritidshem. 

 
Motiveringen är att de nya reglerna ställer högre krav på prövning av 
ägar- och ledningskretsen och därför är det prövning av sådana 
ansökningar som bör avgiftsbeläggas.  
 
Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt följande.  
1. Avgift vid ansökan om godkännande som huvudman för en 
ny fristående förskola eller fritidshem samt vid ansökan om 
godkännande som huvudman för en befintlig fristående 
förskola eller fritidshem fastställs enligt 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
2. Avgiften ska gälla från och med 14 september 2020. 
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3. Avgiften för år 2021 behandlas i samband med 
kommunfullmäktiges budget 2021. 
4. Kommande årsavgifter behandlas i samband med 
kommunfullmäktiges budget årligen. 
 
Kommunstyrelsen har skickat det reviderade förslaget till nämnden 
för yttrande, inför beslut av kommunstyrelsen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 9 juni 2020. Ärendet kommer också att 
behandlas vid funktionshinderrådets sammanträde den 3 juni 2020. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har inget att invända mot stadsledningskontorets 
förslag till ändringar och tillstyrker därmed revideringen av 
utbildningsnämndens förslag till beslut. Förvaltningen har 
uppdaterat bilagan i enlighet med stadsledningskontorets förslag; 
det reviderade förslaget återges i bilagan under rubriken 
”Förvaltningens förslag till avgift”.  
 
Skälet till att förvaltningen i det tidigare ärendet föreslog att 
avgiften ska omfatta fyra ärendetyper var att regeringen i förarbetet 
till de nya reglerna har uttalat att det är rimligt att exempelvis den 
som vill utvidga en befintlig verksamhet får stå för ansöknings-
kostnaden på samma sätt som den som vill starta en helt ny 
verksamhet. De nya reglerna ställer högre krav på prövning av ägar- 
och ledningskretsen och godkännandeprövningar är normalt sett 
mer resurskrävande, därför är det rimligt att i enlighet med 
stadsledningskontorets förslag låta avgiften omfatta enbart 
godkännandeprövningar.  

Barnkonsekvensanalys samt jämställdhetsanalys 
Förvaltningen gjorde i det tidigare ärendet en barnkonsekvens- och 
jämställdhetsanalys. De revideringar som görs genom detta 
tjänsteutlåtande innebär inga förändringar av den tidigare analysen 
utan förslaget bedöms inte ha någon negativ påverkan på dessa.   

Förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. Förvaltningen föreslår vidare att nämnden beslutar att 
godkänna förvaltningens reviderade förslag till avgifter och 
överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för beslut. Beslutet 
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föreslås justeras omedelbart, med anledning av svarstiden för 
remissen.  
 

Bilagor 
1. PM Avgift vid ansökan om godkännande att starta fristående 

förskola eller fritidshem och vid ansökan om ändringar i 
befintlig verksamhet (PM reviderat i enlighet med 
stadsledningskontorets förslag) 

2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande ”Avgift vid ansökan 
om godkännande att starta fristående förskola eller 
fritidshem och vid ansökan om ändringar i befintlig 
verksamhet” 
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